
Em R$

Janeiro 1.042.292,88   93.860,69  93.860,69  93.860,69 

Fevereiro 951.633,63   85.761,38  85.761,38  85.761,38 

Março 1.098.154,06   97.578,04  97.578,04  97.578,04 

Abril 1.113.267,56   98.788,85  98.788,85  98.788,85 

Maio 1.150.406,58   101.752,05  101.752,05  101.752,05 

Junho 1.160.483,34   102.690,69  102.690,69  102.690,69 

Julho 1.182.752,41   104.667,84  104.667,84  104.667,84 

Agosto 1.217.837,77   107.381,18  107.381,18  107.381,18 

Setembro 1.228.117,45   108.276,33  108.276,33  108.276,33 

Outubro 1.274.595,25   111.990,64  111.990,64  111.990,64 

Novembro 1.268.949,61   111.729,30  111.729,30  111.729,30 

Dezembro 1.165.575,23   103.524,64  103.524,64  103.524,64 

13º Salário 703.378,58   64.484,11  64.484,11  64.484,11 

 -   19/02/2021 19/02/2021  -   

19/03/2021 19/03/2021  -   

20/04/2021 20/04/2021  -   

20/04/2021 20/05/2021  -   

18/06/2021 18/06/2021  -   

20/07/2021 20/07/2021  -   

20/08/2021 20/08/2021  -   

20/09/2021 20/09/2021  -   

20/10/2021 20/10/2021  -   

19/11/2021 19/11/2021  -   

20/12/2021 20/12/2021  -        

20/01/2022 20/01/2022  -   

20/12/2021 30/11/2021

TOTAL 14.557.444,35  1.292.485,74  1.292.485,74  1.292.485,74  -  

Primavera 22 de fevereiro de 2022

ENCARGOS

ANEXO XIII-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO 

REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

ANEXO III-A

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA EXERCÍCIO DE 2021
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Em R$

Janeiro 1.042.292,88   218.881,50  218.368,80  -   1.021,14 

Fevereiro 951.633,63   199.843,06  200.150,68  4.716,84 

Março 1.098.154,06   230.612,35  213.202,11  6.254,94  2.602,91 

Abril 1.113.267,56   233.786,19  238.781,76  6.511,29  1.223,27 

Maio 1.150.406,58   241.585,38  241.585,38  7.023,99  1.506,45 

Junho 1.160.483,34   243.701,50  243.701,50  6.972,72 

Julho 1.182.752,41   248.378,01  248.378,00  7.066,72 

Agosto 1.217.837,77   255.745,93  219.276,63  7.533,27 

Setembro 1.228.117,45   257.904,66  250.367,98  7.536,69  91.808,88 

Outubro 1.274.595,25   267.665,00  267.613,73  7.758,86  95.693,88 

Novembro 1.268.949,61   266.479,42  258.583,83  7.895,58  94.453,95 

Dezembro 1.165.575,23   244.770,80  238.515,85  6.254,94  93.287,59 

13º Salário 703.378,58   147.709,50  144.804,79  -   87.094,25 

 139,18 19/02/2021 19/02/2021 

        -   19/03/2021 19/03/2021 

 489,12 20/04/2021 20/04/2021 

 168,37 20/04/2021 20/05/2021 

 238,88 18/06/2021 18/06/2021 

        -   20/07/2021 20/07/2021

        -   20/08/2021 20/08/2021

        -   20/09/2021 20/09/2021

        -   20/10/2021 20/10/2021

        -   19/11/2021 19/11/2021

        -   20/12/2021 20/12/2021

        -   20/01/2022 20/01/2022

        -   20/12/2021 30/11/2021

TOTAL 14.557.444,35  3.057.063,31  2.983.331,04  75.525,84  468.692,32  1.035,55  

Primavera 22 de fevereiro de 2022

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 
REPASSE (6)PRINCIPAL ENCARGOS

ANEXO XIII-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

INDIRETAMENTE  
(3)

RECOLHIDA(4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

ANEXO III-A

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA EXERCÍCIO DE 2021
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